

**EESTI NOORARSTIDE ÜHENDUSE PÖÖRDUMINE SEoses ARSTIDE
ERIALASE KOOLITUSEGA**

Vastu võetud ENÜ volikogu koosolekul 05.09.1992
Hiiumaal

**Arstide erialaseltsidele
Eesti Arstide Liidule
Tartu Ülikooli Arstiteaduskonnale ja Arstide ja
Proviisorite Täienudusteaduskonnale
Eesti Vabariigi arstkonnale**

Diplomijärgse ja erialase koolituse tähtsust kvaliteetse arstiabi tagamisel on raske alahinnata. Vähem kui aasta möödudes lõpeb esimene kaheaastane üldinternatuuri periood ning osa noori arste alustab erialast koolitust.

ENÜ volikogu, arutanud erialase koolituse praegust olukorda ning selle arenguperspektiive leiab, et seni on liialt vähe ära tehtud koolituse süsteemi ja -programmide loomisel.

ENÜ näeb Eesti arstkonna ees seisvas järgmisi ülesandeid, mille lahendamisele erialase koolituse süsteemi ja -programmide loomisel viivitamatult tuleb asuda:

1. Erialase koolituse eesmärkide ja programmide loomine

Leiame, et erialase koolituse programmid peavad saama loodud vastavate erialaseltside poolt ja koostöös Tartu Ülikooli vastavate kliinikutega. Koolitusprogrammide ühtlustamisel on vajalik ka kutseliidu osalus, et tagada koolitust läbivatele nooremarstidele võrdsed töötingimused.

2. Erialase koolituse läbiviimise baaside kindlaksmääramine

Erialase koolituse läbiviimisel ei piisa ainult Tartu Ülikooli Kliinikute võimalustest, vaid on vajalik kaasata kogu vabariigi baasid. Teatud erialadel võivad ka kogu vabariigi võimalused osutada ebaküllaldasteks.

Peame oluliseks luua kriteeriumide süsteem hindamaks ühe või teise haigla või osakonna vastavust erialase koolituse programmi nõuetele. Nii selgub ka, millistel

erialadel peame püüdma leida võimalusi koolituseks välismaal.

3. Erialases koolituses osalevate kliiniliste õpetajate staatuse kindlaksmääramine

Erialase koolituse läbiviimine on vaid kõrge kvalifikatsiooniga arsti kompetents. Peame vajalikuks piiritlema kliinilise õpetaja staatust.

Erialase koolituse baasis tuleb arstlik personal ümber kujunada nii, et osakonnas oleksid postid spetsialiseeruvatele arstidele (nooremarstidele).

4. Erialase koolituse kvaliteedi kriteeriumide ja hindamise viisi kindlaksmääramine

Erialase koolituse kvaliteedi hindamise kriteeriumid töötatakse välja vastavate erialaseltside poolt koostöös Tartu Ülikooli vastavate kliinikutega.

Erialase koolituse kvaliteedi hindamisel on ENÜ eksamite kui teadmiste kontrolli vormi vastu. Oleme seisukohal, et spetsialisti kvalifikatsioon peab saama tagatud adekvaatse koolituse programmi kõikide nõuete täitmisega.

5. Määrata vabariigi vajadus erinevate erialade spetsialistide järele

Vajadust ei saa hinnata teadmata haigestumuse näitajaid, olemasolevat tööjõudu ja naaberriikide kogemusi.

ENÜ peab oluliseks veel järgmisi põhimõtteid, mida tuleks loetletud ülesannete lahendamisel arvestada.

Sidemed Eesti ja Euroopa tervishoiu vahel muutuvad lahutamatuks kiiremini kui arvame. Sellest tulenevalt rõhutab ENÜ, et erialase koolituse süsteemi ja programmide loomisel on ettenägelik arvestada juba olemasolevaid või loodavaid erialase koolituse programme ja standardeid Euroopa Ühenduse riikidele. ENÜ on valmis pakkuma informatsiooni nimetatud programmidest.

ERIALASE KOOLITUSE SÜSTEEMI LOOMISE INITSIIATIIV:

ENÜ peab vajalikuks koolitussüsteemi kiiret loomist ja käikurakendamist, mis võimaldaks leevendada juba aasta möödudes töökohaga kindlustamata internatuuri lõpetajate rasket olukorda arstide tööjõuturul.

ENÜ leiab, et praeguses olukorras peavad just erialaseltsid haarama initsiatiivi ülaltoodud ülesannete lahendamisel. Siinkohal kutsume üles kõiki erialaseltse kiiremas korras ilmutama aktiivsust selles vallas.

Kutsume üles ka ENÜ liiimeid aktiivsele tegevusele erialaseltsides.

ENÜ juhatus
ENÜ volikogu